提供年月日：令和７年(2025年)12月 26日

部 局 名：総合企画部

所 属 名：企画調整課

係 名：広域政策推進室

担 当 者 名 ：和田、中村

連絡先(内線)：3315

滋賀県と沖縄県の交流連携に関する協定の締結について

滋賀県と沖縄県の交流連携を強化することにより、両県の発展に寄与すること等を目的とし

た協定締結式および共同会見を行いますので、お知らせします。

１ 協定締結式

【日 時】令和８年１月９日（金）９時 00分～９時 30分

 【場 所】滋賀県公館 ゲストルーム

 【出席者】滋賀県：三日月知事 等  沖縄県：玉城知事 等

 【主な内容（予定）】 〇 協定書署名

〇 写真撮影

〇 両知事挨拶

〇 両県にゆかりのある方からのお祝いの言葉

〇 記念品贈呈

２ 共同会見

【日 時】令和８年１月９日（金）締結式終了後～９時 50分

 【場 所】滋賀県公館 ゲストルーム

 【出席者】滋賀県：三日月知事  沖縄県：玉城知事

３ 取材申込

１月７日（水）15:00までに滋賀県企画調整課担当（rengou@pref.shiga.lg.jp）あて以下

のとおりメールによりお申し込みください。

※申込いただいた報道機関に対し、改めて集合時間等お伝えします。

【件名】協定締結式取材申込

【内容】報道機関名、取材者全員の氏名、連絡先（メールアドレス・電話番号）

４ 参考資料

滋賀県と沖縄県の交流連携に関する協定書（案）

記者発表資料

（県 政）